

صدای پاستور



فاطمه مهاجرانی

سخنگوی دولت

کالابرگ، کوپن نیست

دولت در راستای اجرای مسئولیت‌های اجتماعی خود و با هدف حمایت از اقشار کم‌درآمد جامعه، اقدام به تخصیص کالابرگ کرده است. این سیاست که در چهارچوب قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی و با تأکید بر حفظ قدرت خرید مردم طراحی شده است، به عنوان یک ابزار مدرن و هدفمند با هدف کاهش نابرابری‌های اقتصادی و بهبود معیشت خانوارهای نیازمند به کار گرفته شده است.

بسیاری براین نکته تأکید می‌کنند که ما به سیستم کوپن‌دهی در گذشته بازگشته‌ایم، در حالی‌که ارائه کالابرگ با سیستم کوپن‌دهی دوران جنگ تفاوت‌هایی دارد.

کوپن‌دهی در دوران جنگ تحمیلی، در شرایطی اجرا شد که کشور با کمبود شدید کالاهای اساسی و شکل‌گیری بازار سیاه مواجه بود. در آن دوران، دولت ناگزیر بود با توزیع کوپن، کالاهای محدود را به صورت عادلانه‌تر میان مردم تقسیم کند. دو ویژگی اصلی کوپن‌ها عبارت بودند از:

- کمبود کالاها:** به دلیل شرایط جنگی و تحریم‌ها، بسیاری از کالاهای اساسی در کشور نایاب بودند.
 - توزیع عمومی:** کوپن‌ها بین همه افراد جامعه توزیع می‌شد تا اطمینان حاصل شود که همه به حداقل کالاهای مورد نیاز دسترسی دارند.
- اما کالابرگ امروز، در شرایطی کاملاً متفاوت اجرا می‌شود. در حال حاضر، کشور با کمبود کالاهای اساسی مواجه نیست و بازار سیاهی برای این کالاها شکل نگرفته است. کالابرگ نه به دلیل بحران، بلکه به عنوان یک سیاست حمایتی هدفمند برای افزایش قدرت خرید دهک‌های پایین جامعه توزیع می‌شود. این سیستم، برخلاف کوپن‌های دوران جنگ، تنها به اقشار نیازمند اختصاص یافته و از مکانیسم‌های مدرن و دیجیتال برای توزیع استفاده می‌کند.

ضرورت اجرای سیاست کالابرگ

اجرای سیاست کالابرگ از چند جهت ضروری است:

- حمایت از دهک‌های پایین:** با توجه به افزایش قیمت‌ها در ماه‌های اخیر، دهک‌های پایین جامعه با کاهش قدرت خرید مواجه شده‌اند. کالابرگ به عنوان یک ابزار حمایتی، به این اقشار کمک می‌کند تا دسترسی بهتری به کالاهای اساسی داشته باشند.
- کاهش نابرابری‌های اقتصادی:** توزیع هدفمند کالابرگ، شکاف اقتصادی بین دهک‌های مختلف جامعه را کاهش می‌دهد و به تحقق عدالت اجتماعی کمک می‌کند.
- اجرای تکلیف قانونی:** مجلس شورای اسلامی، دولت را موظف کرده است تا قیمت کالاهای اساسی را در سطح قیمت‌های شهریور ۱۴۰۱ حفظ کند. کالابرگ به عنوان یکی از ابزارهای تحقق این تکلیف، در راستای حمایت از معیشت مردم طراحی شده است.
- همسویی با تجربه جهانی:** بسیاری از کشورهای جهان، از ابزارهای مشابه کالابرگ برای حمایت از اقشار کم‌درآمد استفاده کرده‌اند. برنامه‌هایی مانند «Bolsa Familia» در برزیل و «SNAP» در ایالات متحده نمونه‌های موفق این سیاست‌ها هستند که به کاهش فقر و بهبود دسترسی به کالاهای اساسی کمک کرده‌اند.

سیاست کالابرگ به عنوان یک ابزار حمایتی مدرن و هدفمند، در راستای بهبود معیشت دهک‌های پایین جامعه و کاهش نابرابری‌های اقتصادی طراحی شده است. این سیاست برخلاف کوپن‌های دوران جنگ، نه به دلیل کمبود کالاها، بلکه برای حمایت از اقشار نیازمند و افزایش قدرت خرید آنها اجرا می‌شود. دولت با اجرای دقیق و شفاف این سیاست گامی مهم برای تحقق عدالت اجتماعی و بهبود شرایط اقتصادی خانوارهای کم‌درآمد برداشته است.

خبر

دیدار چهره به چهره

رئیس قوه قضائیه با مردم اصفهان



رئیس قوه قضائیه در جریان سفر بدون تشریفات به استان اصفهان و در ادامه سلسله دیدارهای مردمی خود، در یکی از مساجد اصفهان به مدت چهار ساعت با جمعی از مردم، ملاقات حضوری و چهره‌به‌چهره داشت و به مسائل و پرونده‌های قضایی و حقوقی آنها رسیدگی کرد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در جریان این ملاقات، در چهارچوب موارین قانونی، دستورات مشخصی را برای حل مسائل قضایی مراجعه‌کنندگان که از متن مردم بودند، صادر کرد. دیدار بلاواسطه با متن مردم در مجامع مختلف، پوزره در مساجد، دفتر حوزه ریاست قوه قضائیه و مرکز ارتباطات مردمی دستگاه قضا، یکی از برنامه‌های ثابت و لاتغییر حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی بیش از سه سال اخیر بوده است. حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در اثنا رسیدگی به مسائل و پرونده‌های قضایی و حقوقی مردم در یکی از مساجد اصفهان، با صحبت با فرد مراجعه‌کنندگان بر این مهم تأکید داشت که مردم ولي نعمتان کارگزاران در نظام اسلامی هستند و رسیدگی به امورات و رفع مشکلات آنان در زمره اولویت‌های اصلی است. رئیس قوه قضائیه بیان کرد: ما کارگزاران حکومتی باید خود را به معنای واقعی کلمه، خدام و خدمتگزاران مردم بدانیم؛ دغدغه مردم و گرفتاری آنها باید دغدغه و گرفتاری ما باشد.

رئیس جمهوری در سفر استانی به بوشهر:

دعواها در مورد ناترازی را کنار بگذاریم



president.ir

دولت

چهارشنبه و پنجشنبه گذشته، استان بوشهر مقصد چهارمین سفر استانی رئیس جمهوری و اعضای دولت وفاقی بود. دریا، صنایع دریایی موجود در استان، نفت و گاز و قرار گرفتن مهم‌ترین و اولین نیروگاه هسته‌ای ایران، از جمله مزیت‌های استان بوشهر است، اما به‌رغم برخورداری از این مزیت‌ها، بوشهر مانند برخی از استان‌های دیگر از آنچه که باید باشد فاصله بسیار دارد. عزم دولت پر کردن همین فاصله است، اما نه صرفاً با طرح‌ها و تصمیمات ستادی خود دولت. در رویکرد دولت وفاقی ملی، به جای اینکه توسعه استان بوشهر از ستاد دولت در پاستور دنبال شود، می‌بایست از درون خود استان طرح‌ریزی شود و بچوشد. از این‌رو اهتمام برای ایجاد یک حرکت و تحرک درونی از خود استان، می‌تواند مهم‌ترین هدف این سفر تلقی شود. این امر از سخنان رئیس جمهوری در این سفر مشخص می‌شود. مسعود پزشکیان در نشست با فعالان اقتصادی استان با اشاره به اینکه سیاست‌گذاری‌های کلان باید در سطح ملی انجام شود، اظهار کرد: «کسی که در استان زندگی می‌کند، بهتر از کسی که در تهران نشسته است می‌داند که چه مشکلاتی وجود دارد.» وی در همین نشست گفت: «به استاندار محترم گفته‌ام که هر استان باید یک نقشه راه مشخص داشته باشد. باید بدانیم که به کجا می‌خواهیم برویم، چه نوع تکنولوژی را می‌خواهیم به کار بگیریم و چه رویکردی باید در پیش بگیریم.» سفرهای استانی دولت وفاقی برای استان‌ها بدون آورده نیست. کما اینکه رئیس جمهوری در گفت‌وگو با شبکه خبری استان در پایان همین سفر، از تخصیص ۱۸ هزار میلیارد تومان اعتبار دولتی، ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی و ۱۸ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در استان بوشهر خبر داد.

ظرفیت‌های ایران برای عبور از مشکلات

عصر چهارشنبه نشست فعالان اقتصادی استان بوشهر با رئیس جمهوری برگزار شد. نمایندگان بخش خصوصی استان، در حوزه‌های صنعت تا کشاورزی و شیلات دغدغه‌ها و نیازهای خود را با رئیس دولت موارین گذاشتند. پزشکیان ابتدا اشاره کرد که دغدغه‌های مطرح شده، در سطوح مختلف دولت بررسی خواهد شد. باوجود این، رئیس جمهوری چشم‌اندازی از امید هم ارائه داد و گفت: «ایران ظرفیت‌های بی‌ظیری برای عبور از مشکلات دارد؛ هم نعمت‌های خدادادی فراوان است، هم دانش و آگاهی در نخبگان و دانشمندان ما وجود دارد.» وی پس از این مقدمه که می‌توان آن را شرط کافی دانست، شرط لازم برای عبور از مشکلات را این‌طور بیان کرد: «اگر اراده کنیم و به نیروهای انسانی خود متکی باشیم، می‌توانیم موانع را از میان برداریم و به عزت و سربلندی برسیم. این اعتقاد من است.»

نقد غرب در نشست فعالان اقتصادی

رئیس جمهوری در ادامه نشست با فعالان اقتصادی که تأثیر تحریم‌های آمریکا را بیش از سایر بخش‌ها لمس می‌کنند، به صورت تبیینی به مسأله تحریم‌ها پرداخت. پزشکیان ابتدا این‌سؤال را مطرح کرد که «چطور ممکن است کشوری از آن سوی دنیا برای ما تصمیم بگیرد و بگوید که چگونه باید زندگی کنیم؟» وی با بیان اینکه «می‌گویند اگر از سیاست‌های آنها پیروی نکنیم، تحریم خواهیم شد و از طرف دیگر، ما را به ناامنی و توریم‌م‌مهم می‌کنند، در حالی که خودشان دانشمندان ما را ترور کردند» اضافه کرد: «آیا ناآشنان یک دانشمند آمریکایی با اروپایی را ترور کرده است؟ آنان آمدند و در خاک ما، نخبه‌های ما

تسریع در اتصال بوشهر به خط‌آهن

پزشکیان در گفت‌وگو با نخبگان استان، با اشاره به تکرار درخواست اتصال بوشهر به خط‌آهن سراسری در این سفر، گفت: «به این نتیجه قطعی رسیدم که هیچ راه و مسیر دیگری نمی‌تواند به تخلیه و انتقال کالاها و باری که در بنادر اینجا تخلیه می‌شود کمک کند و ضرورتاً باید هر چه سریع‌تر راه‌آهن اینجا راه‌اندازی شود.»

رئیس جمهوری از نخبگان استان بوشهر خواست: «کمک کنید تا با همفکری بهترین راه برای توسعه بلندمدت و پایدار طراحی و اجرایی شود؛ ما اختیارات لازم را نیز در این زمینه به استان‌ها تفویض خواهیم کرد.» وی در ادامه، تفویض اختیارات به مراکز استان‌ها را ضروری خواند و این ضرورت را این‌طور بیان کرد: «مدیری که در این شهر مسئولیت دارد بهتر می‌داند که چه کارهایی باید انجام شود و لذا باید به او اختیارات داده شود.»

رئیس جمهوری با بیان اینکه «مصمم هستیم این اختیار را به استانداران واگذار کنیم» اضافه کرد: «البته مدیران باید براساس سند چشم‌انداز و برنامه عمل کنند و بر کار او هم باید نظارت شود، چرا که ما اختیار می‌دهیم کارها پیش برود، نه اینکه بدتر شود.» یکی از نخبگان حاضر در این نشست درباره مهاجرت گفت و پزشکیان با اشاره به صحبت‌های او تأکید کرد: «ما می‌مانیم و کشور را با قدرت می‌سازیم، این کشور مال ماست و مال کسی دیگر نیست.»

رئیس جمهوری، شاید برای اولین بار در دولت، به یکی از تحولات یا دستاوردهای این دولت اشاره کرد و آن حضور پرتعداد بانوان در دولت چهاردهم بود. پزشکیان در این باره گفت: «در دولت چهاردهم پیشتر از سایر دولت‌ها از بانوان استفاده شده است. البته بانوان باید سمت‌های پایین‌تر را تجربه کنند و بعد از کسب تجربه در جایگاه‌های مدیریتی بالا قرار گیرند. ما در دولت بستر فعالیت بیشتر بانوان را فراهم خواهیم کرد.»

آمریکا نمی‌خواهد گفت‌وگو کنیم

پزشکیان در جمع نخبگان استان هم بار دیگر به موضوع خصمانه رئیس جمهوری آمریکا واکنش نشان داد. پزشکیان با بیان اینکه «اینها می‌خواهند ما در برابرشان ذلیل شویم» گفت: «اما نکفتیم حرف نمی‌زیم یا گفت‌وگو نمی‌کنیم، اما نه وقتی قرار است ترامپ برای ما تعیین تکلیف کند که چه کارهایی باید انجام بدهیم، بعد هم تحریم‌ها را اعمال کند و بعد بگوید بایباید گفت‌وگو کنیم!» «و اگر مردم گفت‌وگو بودی چرا نافرمانی می‌کنی و راه آب و نان مردم را می‌بندی!»

وی بر همین اساس نتیجه گرفت که اینها یا آمریکایی‌ها «نمی‌خواهند ما گفت‌وگو کنیم، بلکه می‌خواهند ما در برابرشان ذلیل شویم و ما نمی‌شویم.»

پزشکیان اصلاح ساختار دولت را ضروری خواند و با بیان اینکه «وظیفه ما کوچک‌سازی دولت است» ادامه داد: «یکی از مشکلات ما دولت بزرگ دخالت‌گر است. قرار نیست ما دخالت کنیم، بلکه باید بستر فراهم کنیم تا دیگران کارشان را انجام دهند. در این رابطه هم باید قوانین اصلاح شوند، هم رفتارها.»

مدرسه ساختن جلسه نمی‌خواهد!

یکی از نشست‌های ثابت سفرهای استانی، برگزاری «نشست توسعه عدالت در فضای آموزشی» که مشارکت مردم، است. این نشست‌ها، ناظر بر دغدغه رئیس جمهوری و دولت برای ساخت کلاس‌های درس و پایان دادن به بی‌عدالتی موجود در این زمینه در سراسر کشور است. پزشکیان در این جلسه با اشاره به ضرورت اقدام عملی در حل مشکلات آموزشی کشور گفت: «تا اینجا کار را بد نیست، اما هدف اصلی این است که ۵۰۰ کلاس درس ساخته شود. این موضوع دیگر نیاز به جلسه ندارد، باید آن را تمام کنید. استاندار هم اینجاست، کار را پیش ببرید.»

وی در این رابطه به یک مشکل ساختاری در کشور اشاره کرد؛ یعنی جلسه. پزشکیان با تأکید بر اینکه «کارهای بزرگ نیاز به اقدام عملی دارد، نه جلسه‌های مکرر» گفت: «مقاومت در برابر تغییر همواره وجود دارد. کسانی که مسئولیت دارند، باید برای حل مشکلات مردم اقدام کنند، نه اینکه به دنبال بهانه‌جویی باشند. اگر قرار باشد هر بار که کاری بزرگ پیش‌رو داریم، عده‌ای بگویند نمی‌شود، هیچ‌گاه پیشرفتی حاصل نخواهد شد. تنها راه موفقیت، داشتن اراده و حرکت در مسیر اقدام عملی است.»

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه «کارهای



اجرای دو ساخت و ساز در نیروگاه هسته‌ای با دستور پزشکیان

رئیس جمهوری در سفر به بوشهر، از فازهای ۲ و ۳ نیروگاه هسته‌ای این استان بازدید کرد و با توضیحات مدیران و کارشناسان، از جزئیات فعالیت‌ها و تولید و انتقال برق تولیدی این نیروگاه مطلع شد. وی از کارگاه عملیاتی احداث فازهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر بازدید کرد و دستور نصب اولین بخش از تجهیزات ساختمان راکتور واحد دوم و گودبرداری ساختمان‌های پمپ‌خانه واحدهای ۲ و ۳ را صادر کرد.

رئیس جمهوری همچنین از شرکت صنعتی دریایی «صدرا» و صنایع کشتی‌سازی شهید محلاتی بوشهر بازدید کرد. در بازدید رئیس جمهوری از صنایع شهید محلاتی، ۱۰ دستگاه شناور گارد ساحلی و راهنما بر ساخته شده این مجموعه به اداره بنادر و دریانوردی تحویل و ساخت ۶ دستگاه شناور آتش‌خوار نیز آغاز شد.

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

عمرانی و توسعه‌ای نباید پشت جلسات متوقف به‌ماند» به تجربه خود در اجرای پروژه‌های زیرساختی اشاره کرد و گفت: «نایب‌منتظر تأمین بودجه و اعتبارات ماند. اگر به‌جای معطل ماندن پشت میز و برگزاری جلسات اداری، خودمان وارد میدان شویم و کار را آغاز کنیم، بسیاری از این پروژه‌ها در عرض چند روز تمام خواهد شد، نه چند ماه.»

وی البته پس از ضرورت ساخت مدرسه، به ضرورت‌های فرهنگی و آموزشی هم اشاره کرد و گفت: «ما مدرسه را برای چه می‌سازیم؟ آیا برای این است که دانش‌آموزان ما درس بخوانند، مدرک بگیرند و بعد رویای خروج از کشور را داشته باشند؟ این اشتباه است. ما باید جوانانی را تربیت کنیم که برای ساختن کشور خودشان انگیزه داشته باشند، نه اینکه به فکر ترک وطن باشند.»

اولویت مصرف اعتبارات، مطالبات مردم است

نشست برنامه‌ریزی و توسعه استان، آخرین نشست جمعی مشترک رئیس جمهوری با مدیران استان بود. پزشکیان در این نشست به شاخص‌های ارائه شده از وضعیت استان در جلسه اشاره کرد و گفت که «صرف بیان این شاخص‌ها مشکلی را حل نمی‌کند. ما به عنوان مدیران و مسئولان باید در جهت بهبود این وضعیت اقدام کنیم، اگر نه باعث نقض غرض خواهد شد.»

رئیس جمهوری پس از نقد این شاخص‌ها، گفت که «اگر قرار است رضایت مردم را جلب کنیم، باید به دغدغه‌های آنان بپردازیم.» و در همین رابطه، اضافه کرد که «اولویت صرف منابع و امکانات باید برای کارهایی باشد که مورد مطالبه و خواست مردم است تا بتوانیم رضایت مردم را جلب کنیم.»

نکته مهم‌تر، اما این واقعیت بود که پزشکیان تأکید کرد که «بضاعت ما مشخص است و نباید وعده‌های غیرواقعی بدهیم.» زیرا به گفته وی «یکی از علل اصلی ایجاد تشدید نارضایتی‌ها، ارائه وعده‌های غیرواقعی و انباشت آنهاست.» رئیس جمهوری در این نشست، احداث واحدهای آب شیرین‌کن از سوی سازمان انرژی هسته‌ای را از دیگر اقدامات در حال انجام در استان برشمرد و افزود: «از رئیس سازمان انرژی اتمی می‌خواهم که در اجرای این پروژه‌ها تسریع شود تا مشکل آب شرب منطقه و نوار ساحلی خلیج فارس و شهرها و روستاهای منطقه به‌طور کامل برطرف شود. بر اساس این طرح قرار است ۲ میلیارد مترمکعب آب شیرین‌سازی و به مردم تحویل شود تا دیگر در کل منطقه هیچ شهر و روستایی مشکل آب شرب نداشته باشد.»

جلب رضایت مردم یک اصل است

پزشکیان در این نشست به روزهای سخت دولت در حل ناترازی انرژی اشاره و اظهار کرد: «در موضوع ناترازی گاهی مدیران دچار تنش می‌شوند. به هر حال مسیر سختی بود و تأمین گاز و برق دشوار بود. این واقعیت است که باید اصل مسأله را حل کنیم و دعوایا را کنار بگذاریم. مردم هم باید کمک کنند. باور من این است که اگر بتوانیم سوخت و ذخایر کشور را درست مدیریت کنیم، امکان ندارد کسی در این کشور گرسنه و فقیر و بیکار بماند. باید دست به دست هم بدهیم و مشکل را حل کنیم و مملکت را به جایی برسانیم که مردم ما لیاقت و استعداد آن را دارند.»

وی هدف از این همه کار و نشست و جلسه در دولت و بیرون دولت را این‌طور بیان کرد: «جلب رضایت مردم به عنوان یک اصل.» و اضافه کرد: «اگر نتوانیم مشکل مردم را حل کنیم هر چه حرف و ادعا کنیم هم از ما نمی‌پذیرند و حل مشکلات به شرط اینکه دست به دست هم بدهیم و آنها که می‌توانند و علم دارند به میدان بیایند و کمک کنند، قابل تحقق خواهد بود.»

رهاوردهای سفر دولت برای استان

رئیس جمهوری شامگاه پنجشنبه در پایان سفر به استان بوشهر، در گفت‌وگویی با شبکه استانی، رهاوردهای فوری این سفر برای استان را تشریح کرد. رهاوردهایی غیر از رفع درآمدت مشکلات کلان. پزشکیان از تخصیص ۱۸ هزار میلیارد تومان دولتی، ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی و ۱۸ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری به استان بوشهر خبر داد و افزود: در این سفر حدود ۸ میلیارد دلار برای بنادر و پتروشیمی و ۸ میلیارد دلار برای تکمیل فاز دوم و سوم نیروگاه هسته‌ای بوشهر اختصاص یافت.

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش

برش